
 

Universidade Estadual de Maringá 

 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR  
Telefone: (44) 3011-4405 

Site: http://www.prh.uem.br – E-mail: sec-prh@uem.br 

 
 
 

EDITAL Nº 165/2025-PRH 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital no 031/2025-PRH e Edital no 163/2025-PRH,  
 

RESOLVE 

 
Suspender, até nova decisão, o Edital no 163/2025-PRH, publicado nesta data, no 
que se refere à convocação de candidatos aprovados no processo seletivo aberto 
por meio do Edital no 031/2025-PRH, especificamente para a área de conhecimento 
ou matéria (6) Língua e Literaturas da Língua Inglesa, pertinente ao Departamento 
de Letras Modernas, das candidatas Tatiane Caldeira dos Santos Bernardo 3o 
lugar e Fernanda Martins Ferreira de Araújo, 4o lugar. 
 

Maringá, 06 de junho de 2025. 
 
 
 
 

 
José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


